ដោយភាពកតត្យូ ចំពោះមាតា សេកព្រះរាជា បានរួចអន្ទាក់
នាយរក្សាស្រែប្រឹងដាក់ចាប់ទាក់ ព្រាហ្មណ៍កោសិយៈសន្តោសប្រណី
ហៃ! អស់សាធុជនទាំងឡាយអើយ ចូរកុំកន្តើយ ទាំងប្រុសទាំងស្រី
ចូររៀនដឹងគុណ ចិញ្ចឹមឪពុកម្តាយ កុំបីដោះដៃ ឲ្យគាត់សោកា ។
បើកូនចៅបាន គោរពប្រតិបត្តិ បម្រើពួកគាត់ ដូចរឿងនេះណា
អ្នកនឹងបានរួច ចាកក្តីហាយនា សោយសុខសួគ៌ រមនាទៅហោង។

ថ្ងៃពុធ ទី ២៨ កញ្ញា ព.ស.២៥៥៥

គ.ស. ២០១១

ពន្យល់ពាក្យ

កតញ្ញូ ការដឹងគុណដែលអ្នកដទៃធ្វើហើយ
កាលពីព្រេងនាយ ពេលវេលាដ៏យូរណាស់ហើយ Es war einmal...
កូរស្រូវ ចង្កោមផ្លែ, សំណុំផ្លែស្រូវ Menge Reis
ទ្រង់គង់ ស្នាក់នៅ wohnen
គ្រហស្ថ អ្នកគ្រប់គ្រងផ្ទះ Haushaltsvorstand
ត្រាច់គោចរ ហើរស្វែងរកអាហារ suchen essen
ថ្លែងវិយោគ